



Poistná zmluva

číslo: 080 – 900757

Účinnosť poistenia : od 27.10.2015 (0:00 h) do neurčito (0:00 h)

KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group

Centrála spoločnosti

Štefanovičova 4, 816 23 Bratislava, Slovenská republika

v zastúpení: **Sorokáčová Drahomíra,** , Finančný manažer

IČO: 00 585 441

IČ DPH: SK2020527300

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, odd. Sa, vl. č. 79/B
Bankové spojenie:

(ďalej len „poisťovňa“)

a

BILING.SLOVENSKO-ŠPANIELSKÉ GYMNAZIUM

Športová 41,91501 Nové Mesto nad Váhom

v zastúpení: **RNDr.Jana Habová,** , Riaditeľ školy

IČO: 37918869

zapísaná Okresný úrad Trenčín

Bankové spojenie: 7

(ďalej len „poistený“)

uzatvárajú

prostredníctvom spoločnosti KOOPERATIVA, poisťovňa a.s.

podľa § 788 a nasledujúcich Občianskeho zákonníka túto zmluvu o poistení (ďalej len zmluva). Súčasťou zmluvy sú všeobecné poistné podmienky (ďalej len VPP), osobitné poistné podmienky (ďalej len OPP), zmluvné dojednania, prílohy a vložky, ktoré upravujú jednotlivé druhy poistenia, na ktorých sa zmluvné strany v tejto zmluve dohodli.



2. V zmysle § 800 Občianskeho zákonníka sa dojednáva, že toto poistenie môže vypovedať poistený alebo poisťovňa do dvoch mesiacov po uzavretí poistnej zmluvy. Výpovedná lehota je osemenná, jej uplynutím poistenie zanikne.
3. Poistné obdobie je 1 rok.
4. Poistná zmluva je vypracovaná v troch vyhotoveniach, z ktorých poistený obdrží jedno vyhotovenie a poisťovňa dve vyhotovenia.

Poistník/poistený v súlade s § 12 ods. 2 zákona č. 122/2013 Z.z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 84/2014 Z.z. dáva svoj **súhlas**, aby sobné údaje získané touto poistnou zmluvou a v rozsahu tejto poistnej zmluvy poskytol poisťovateľ iným právnickým a fyzickým osobám podnikajúcim v poradenskej a/alebo sprostredkovateľskej činnosti v oblasti poisťovníctva, ostatným subjektom a združeniam týchto subjektov podnikajúcim v poisťovníctve, zmluvným partnerom poisťovne (zoznam zmluvných partnerov je uverejnený na www.kooperativa.sk), iným oprávneným subjektom, do iných členských štátov EÚ, v prípade ak to bude nevyhnutné na zabezpečenie výkonu práv a plnenie povinností z tejto poistnej zmluvy. Poistník prehlasuje, že mu boli vopred poskytnuté údaje v zmysle § 15 zákona č. 122/2013 Z.z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov a bol ako dotknutá osoba poučený o svojich právach uvedených v § 28 zákona č. 122/2013 Z.z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Zároveň berie na vedomie, že text poučenia je možné nájsť aj na webovej stránke poisťiteľa.

V N.Meste n/V. dňa 26.10.2015

V N.Meste n/V. dňa 26.10.2015

pečiatka a podpis poisteného

Názov poisteného

Meno podpisujúceho

Funkcia podpisujúceho

pečiatka a podpis poisťovne

KOOPERATIVA poisťovňa, a.s.

Vienna Insurance Group

Meno podpisujúceho

Funkcia podpisujúceho



Súhrn poistného				
Číslo vložky	Druh	Poistené áno - nie	Celková poistná suma v EUR	Ročné poistné v EUR
1.	Živelné poistenie	nie	0,-	0,-
2.	Poistenie proti odcudzeniu	nie	0,-	0,-
3.	Poistenie strojov	nie	0,-	0,-
4.	Poistenie skla	nie	0,-	0,-
5.	Poistenie vnútroštátnej dopravy	nie	0,-	0,-
6.	Poistenie zodpovednosti za škodu	ano	66 400,-	184,28,-
Celkové ročné poistné v EUR:				184,28

Platenie poistného

1. Poistený platí poistné na účet poisťovne prevodným príkazom:

Bankové spojenie:

Číslo účtu

Konštantný symbol:

Variabilný symbol:

2. Splatnosť poistného: poistné sa bude platiť jednorazovo a je splatné nasledovne:

Splátka poistného **184,28 EUR** je splatná **27.10.** príslušného kalendárneho roka.

Hlásenie poistných udalostí

Poistnú udalosť poistený hlási bez zbytočného odkladu telefonicky na Centrálny dispečing škôd - tel. 0850 111 577.

Ďalšie dojednania

1. Pre toto poistenie platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov, Všeobecné poistné podmienky (ďalej len „VPP“), Osobitné poistné podmienky (ďalej len „OPP“) a Zmluvné dojednania uvedené vo vložkách tejto poistnej zmluvy. Všetky vymenované poistné podmienky, Zmluvné dojednania a prílohy sú neoddeliteľnou súčasťou poistnej zmluvy a poistený svojím podpisom poistnej zmluvy potvrdzuje ich prevzatie.

č. 080 – 9000757



Poistenie zodpovednosti za škodu

1. Poistenie (základné riziká) sa vzťahuje na:

- a) Z poistenia zodpovednosti poisteného za škodu má poistený právo, aby za neho poisťovňa KOOPERATIVA a.s. nahradila škodu na zdraví, alebo majetku
- vzniknutú inému v súvislosti s činnosťou, alebo vzťahom poisteného na zdraví alebo usmrtením, poškodením, zničením alebo stratou vecí, pokiaľ poistený za škodu zodpovedá v dôsledku svojho konania alebo vzťahu v čase trvania poistenia
 - ktorá vznikla dieťaťu, alebo žiakovi pri výchove a vzdelávaní, alebo v priamej súvislosti s nimi
 - na veciach žiakov alebo učiteľov a personálu školy odložených na mieste na tom určenom alebo na miestach kde sa obvykle odkladajú (§ 433 ods. 2 Občianskeho zákonníka), okrem ak by ku škode došlo aj inak

2. Rozsah poistenia, poistené riziká:

Pre poistenie platia a rozsah poistenia určujú VPP ZP 606 a Zmluvné dojednania pre poistenie zodpovednosti za škodu mateřských, základných a stredných škôl.

3. Adresa rizika: územie Slovenskej republiky a Českej republiky

4. Sadzby a podklady pre výpočet poistného:

	Agregovaný limit plnenia (LP) V EUR	Spoluúčasť V EUR	Základné Poistné V EUR	Koeficient		Ročné poistné v EUR
				LP/ spoluúčasti	Územia	
a)	66 400,-	0,-	135,-	1,35		184,28,-

5. Zvláštne dojednania:

Súčasťou poisťnej zmluvy je aj príloha č. 1/2015 zriaďovacia listina.

Toto poistenie je bez spoluúčasti.

Poistený sa v zmysle čl. II ods. 3 týchto zmluvných dojednaní podiela na plnení z každej poisťnej udalosti spoluúčasťou 7,00EUR.